CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de Instalar em nosso Município um letreiro, juntamente com um monumento
em formato de coração, compondo a frase: ‘EU       SANTA RITA DO PARDO’ .

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de março de 2022.

                                                  JUSTIFICATIVA

Temos visto em diversos municípios, letreiros com o nome da cidade e percebemos que
trazem embelezamento e  fortalecimento da identidade local.

Por isso solicitamos a Administração Municipal que escolha um local estratégico e
instale um letreiro, juntamente com um monumento em formato de coração, compondo a frase
‘EU   SANTA RITA DO PARDO’, visando oferecer destaque, além de registrar de uma forma
divertida a passagem de pessoas pela nossa cidade.

A fim de criar mais um atrativo turístico, bem como, de divulgar o nome Santa Rita do
Pardo – MS, rogamos o atendimento da presente solicitação.
          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da S. Lopes Bernardo
Vereadora